_BOO E PROTOCOL.
ao  Presidendente de C..
I 3 	0) 	2 (1

zs
Diretor Gera!

Câmara  Wunicipal de Saks
C.N.P.Y. 51.347.508/0001-00

www.camarasafes.sp.gov.dr e-mail?contato@camarasafes.sp.gov.br

Rua  José  Paulin° Castitho de Oliveira, 740— Centro— Pone (0.W7) 3557-1255 — CEP 14980-003
ESTADO  DE 3j210 PAVLO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 02/2024

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO SALENSE."

A Mesa da  Camara  Municipal de Sales, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que são conferidas por Lei.

Faz saber que a Câmara Municipal, em sua 	 Sessão, realizada em

	 de 	2024 APROVOU e ela PROMULGA o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO 10:- Fica concedido o Titulo de Cidadão Honorário Salense ao

Ilustríssimo Senhor JAMIRO MENDES FERNANDES, pelos relevantes serviços

prestados em prol do Município de Sales, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2°:- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

ARTIGO 3°:- As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão
a conta de dotação própria do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões "José da Costa Marques", 15 de  Margo  de 2.024.

Nassif Jorge Nassif

Vereador Autor

Câmara  Municipal de Sates
C.N.P.2. 51.347.508/0001-00

www.camarasafes.sp.gov.6r e-mail:contato@camarasafes.sp.gov.  fir

lOsa losi Paulin°  Castilho  de Oliveira, 740— Centro— Tone (OW 7) 3557-1255 — CEP 14980-003
En:ADO DE SAO PAVLO

JUSTIFICATIVA

0 presente Projeto de Decreto Legislativo, na forma das disposições
pertinentes visa à concessão de Titulo de Cidadão Honorário Salense ao ilustre
Senhor JAMIRO MENDES FERNANDES por sua importante colaboração para o
desenvolvimento de nosso Município.

Nascido em 08/11/1937, casou-se com a Senhora Damaris Mazzuca
Fernandes com quem tem 11 filhos, 28 netos e 10 bisnetos.

Foi pessoa atuante no desenvolvimento do comércio local, onde
exerceu atividade em diversos ramos, como máquina de beneficiamento de arroz,

açougue, sapataria e bar.

Membro da Congregação Cristã do Brasil, aos 22 anos foi designado
para Cooperador de Jovens, onde atuou por 38 anos, fez parte da Orquestra e foi
músico por anos, atualmente cuida da área Social da Congregação, onde atende
necessitados e menos favorecidos.

No ano 2000 foi ordenado Diácono, onde está atuando há 24 anos.

Assim, é com reconhecimento de seu merecimento que propomos a
presente concessão de Titulo de Cidadão Honorário Salense a este grande cidadão.

Sala das Sessões, "José da Costa Marques", 13 de  Margo  de 2.024.

AAAL
Na.ssif Jorge Nassif

Vereador

	Page 1
	Page 2